

Utbildningsnämnden

Svar på motion ”Erbjud ukrainska flyktingar SFI-utbildning genom kommunal vuxenutbildning”, Liberalerna UN-2023/191

Förslag till beslut:

Utbildningsnämnden anser motionen besvarad.

Sammanfattning

Liberalerna har inkommit med en motion om att erbjuda ukrainska flyktingar svenska för invandrare (SFI) inom ramen för den kommunala vuxenutbildningen samt att vi ska söka statsbidrag för finansiering av insatsen. Vi erbjuder redan SFI i regi av den kommunala vuxenutbildningen till ukrainska flyktingar och vi har valt att ej söka statsbidrag. Mot bakgrund av detta föreslår vi att utbildningsnämnden avslår motionen från Liberalerna.

Bakgrund

Liberalerna föreslår i motionen att Knivsta kommun ska erbjuda ukrainska flyktingar svenska för invandrare (SFI) inom ramen för den kommunala vuxenutbildningen. Vi anser att det är ett bra förslag, men vi har redan den föreslagna verksamheten igång. Vid kursstarten den 11 september hade vi 8 ukrainska flyktingar som påbörjade sina studier inom SFI. Vid den kommande kursstarten 16 oktober förväntar vi oss att minst 8 nya studerande från Ukraina kommer att påbörja sina SFI-studier. Detta visar tydligt att kommunen redan har agerat i enlighet med motionens intentioner.

Motionärerna föreslår även att kommunen ska söka statsbidrag för att finansiera utbildningen av ukrainarna, vilket vi har valt att inte göra. Detta dels på grund av att de studerande har kunnat tas emot utan att vi har fått några kostnadshöjningar, dels för att tidsfönstret för att söka var för kort i förhållande till kursstarten. Inför 2024 kommer vi återigen att se över möjligheten att söka statsbidrag.

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Att vuxna ukrainare får möjlighet att studera svenska för invandrare har troligen en positiv effekt på barn. Detta då kunskaper i det svenska språket leder till större möjligheter till arbete och integration i samhället och det i sin tur en tryggare miljö för barnen.

Beslutet att avslå motionen påverkar dock inte barnen i praktiken då det som föreslås i ärendet redan erbjuds och genomförs.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.